LEI Nº 2.995, DE 4 DE JUNHO DE 2024

Institui no calendário oficial do Município de Nova Esperança a

Corrida de Rua Faça Bonito.

A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU,
PREFEITO MUNICIPAL SANCIONO A SEGUINTE,

LEI:

Art. 1º Institui no calendário oficial do Município de Nova Esperança a Corrida de Rua Faça
Bonito, que ocorrerá anualmente no domingo que ocorre a Semana de Combate ao Abuso e à
Exploração Sexual de Crianças e Adolescentes, instituída pela Lei Municipal nº 2.556/2017.

Art. 2º As despesas decorrentes desta Lei correrão por dotações orçamentárias próprias,
sendo suplementadas se necessário.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, AOS QUATRO (04) DIAS DO
MÊS DE JUNHO (06), DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO (2024).

(Assinado digitalmente)

MOACIR OLIVATTI
Prefeito Municipal

		2024-06-04T17:49:25+0000